
Obsah

6 Před 3000 lety...
Skupina rolníků se rozhodla postavit si sídlo na břehu řeky.

8 O více než 2000 let později...
Ruiny zemědělské osady zůstaly pod dlážděnými ulicemi 

římského města.

10 Zhruba o 300 let později...
Ze severní Evropy přicházejí skupiny lidí a stavějí malou 

osadu na okraji starého města.

12 Asi o 250 let později...
Vikinské město je postavené z chatrčí v řadách, které se 

dotýkají střechami.

14 Přibližně po 400 letech...
Malá vikinská vesnice se proměnila v město s většími 

a robustnějšími domy.

16 O dalších 400 let později...
U pekaře vznikl malý požár.

18 Později tutéž noc...
Oheň rozdmýchávaný větrem rychle přeskakoval na další 

budovy. Město je v plamenech!

20 Příští ráno...
Město je zničené, skoro všechny dřevěné budovy shořel] 

zůstaly jen kamenné zdi.

22 Zhruba po 120 letech...
Město bylo opět postaveno a stalo se centrem obchodu. 

Ulice jsou širší a domy jsou z cihel.

24 O 100 let později...
Začátek průmyslové revoluce. Lidé přišli za prací 

a město roste.

26 Rok 1940
Vypukla válka a město je ohrožováno ze vzduchu.

28 Dnes...
Ve městě je hodně moderních budov. Je plné aut a vlak 

z některých ulic jsou pěší zóny.

30 Slovníček

31 Rejstřík

/ _ * ! Í>T


